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دسترسی به مترو و تردد دانشجویان 
کوی دانشگاه تهران تسهیل می شود

شهردار منطقه ۶ تهران با اشاره به برنامه های 
ایجاد  از  جدید  سال  در  منطقه  این  شهرداری 
تسهیل  برای  دوچرخه سواری  و  پیاده روی  مسیر 
تردد دانشجویان کوی دانشگاه خبر داد و گفت: 
سرزندگی  کیلومتری   ۴۷ مسیر  داریم  برنامه  در 
در منطقه ۲ را به منطقه ۶ برسانیم تا دسترسی 
به مترو و تردد دانشجویان کوی دانشگاه تسهیل 

شود.
مرتضی روحانی در گفت وگو با ایسنا با تشریح 
عملکرد سال گذشته منطقه ۶ اظهار کرد: رویکرد ما 
نگاهی همه جانبه به موضوعات فرهنگی، درآمدی و 
زیرساختی در سطح منطقه بود و در حوزه درآمدی 
را  تعیین شده  اهداف  تا ۱۰۰ درصد  موفق شدیم 

محقق کنیم.
مصوب  اعتبارات  از  درصد  داد: ۹۹  ادامه  وی 
سال گذشته را جذب کردیم و اقدامات لازم را انجام 
دادیم. از جمله پروژه های شاخص سال گذشته، 
احداث چهار مخزن ۲۵۰۰ مترمکعبی در پارک لاله، 
بهجت آباد، اتوبان مدرس و والفجر بود که باعث 
 ۵۰ منطقه  سبز  فضای  آب  ذخیره  ظرفیت  شد 
درصد افزایش پیدا کند. شهردار منطقه ۶ درباره 
اقدامات انجام شده در حوزه توسعه فضای سبز 
گفت: در سال گذشته، میزان کاشت فضای سبز 
در منطقه نسبت به سال ۱۴۰۲ نزدیک به ۲۰ درصد 
افزایش داشت؛ البته اولویت ما ابتدا تأمین پایدار 
آب مورد نیاز درختان و سپس توسعه کاشت بود.

آبی  منابع  حفظ  اهمیت  بر  تأکید  با  روحانی 
اظهار کرد: منطقه ۶ به دلیل حساسیت های ویژه 
نیازمند مدیریت  در حوزه فضای سبز،  خصوصاً 
مصرف آب است. به همین دلیل، مخازن ایجاد 
شده به صورت رینگی به شبکه آبیاری فضای سبز 
متصل شده اند تا مصرف آب های زیرزمینی کاهش 
یابد. روحانی در ادامه به اقدامات صورت گرفته 
در حوزه حمل و نقل عمومی اشاره کرد و گفت: 
خطوط  به  اتوبوس  دستگاه  گذشته ۵۸  سال  در 
منطقه ۶ افزوده شد که بخشی از این ناوگان در 
مسیرهای بی آرتی مستقر شد. وی اضافه کرد: ۵ 
از ۱۸ ایستگاه جدید حمل ونقل عمومی  ایستگاه 
که در این دوره افتتاح شده در محدوده منطقه ۶ 
قرار داشت و امسال ایستگاهی در پارک حضرت 
مریم )س( نیز به بهره برداری خواهد رسید و به 
این ظرفیت اضافه خواهد شد. شهردار منطقه ۶ 
تهران با اشاره به پروژه های فرهنگی در دست اجرا 
بیان کرد: بزرگ ترین پروژه فرهنگی منطقه، پروژه 
ساخت پردیس فرهنگی، هنری و آموزشی است که 

ان شاءالله تا پاییز امسال افتتاح خواهد شد.
وی با تشریح پروژه های دیگر منطقه ۶ در سال 
دانشگاه  با  که  مذاکراتی  در  داد:  توضیح  جدید 
تهران و دانشگاه علوم پزشکی انجام شده موافقت 
اولیه برای ایجاد مسیر پیاده روی و دوچرخه سواری 
حاصل شده است؛ قرار شده مسیر ۴۷ کیلومتری 
سرزندگی در منطقه ۲ را به منطقه ۶ برسانیم؛ این 
مسیر از طریق خیابان کارگر به متروی گفت وگو 
وصل می شود. این پروژه دسترسی به مترو و تردد 

دانشجویان کوی دانشگاه را تسهیل می کند.

وضعیت دما و بارش تا اواسط 
خردادماه

بر اساس اعلام پژوهشگاه هواشناسی و علوم 
جو کشور، بارش کشور در هفته اول اردیبهشت 
کمتر از نرمال است و در ادامه تا پایان ماه علیرغم 
افزایش نسبی، میانگین آن در سطح کشور کمتر 
از نرمال خواهد بود. افزایش دمای هوای کشور 
تا اواسط اردیبهشت به نسبت شدید است و پس 
از آن تا هفته اول خرداد اندکی متعادل می شود.

نقشه های  جدیدترین  ایسنا  گزارش  به 
بر  کشور  دمای  و  بارش  هفتگی  بینی  پیش 
پژوهشگاه  توسط  احتمالاتی  نقشه های  مبنای 
اردیبهشت  از ۱  و علوم جو کشور  هواشناسی 
ماه تا ۱۱ خرداد ماه سال جاری تولید و ارائه شد. 
بر این اساس کاهش بارش هفته اول )۱ تا ۷ 
دو  در شمال غرب، شمال شرق،  اردیبهشت( 
سوی کوه های البرز و زاگرس بارز است و سایر 
مناطق کشور عمدتا بی  بارش هستند. میانگین 
دمای هفته اول در جنوب  شرق و نوار ساحلی 
جنوب و شمال ۱ تا ۳ درجه و در سایر مناطق ۳ 

تا ۶ درجه بیش از نرمال است.
همچنین، بارش هفته دوم قدری بهتر می شود، 
با این حال الگوی کلی بارش کشور مشابه هفته 
اول است همچنین نابهنجاری مثبت دمای هفته 
دوم برجسته است، به طوری که در شمال  شرق 
۶ تا ۸ درجه و برای سایر مناطق ۳ تا ۶ درجه 

بیش از نرمال پیش بینی شده است.
در ادامه، میانگین بارش کشور در هفته سوم 
کمتر از نرمال است ولی در استان های مرکزی 
تا شرقی کشور به نرمال گرایش می  یابد. دمای 
هفته سوم در اغلب مناطق شمال غرب، زاگرس 
شمالی و میانی و دامنه جنوبی در مرکز و غرب 
البرز بین ۳ تا ۶ درجه، سواحل دریای عمان و 
دریای خزر نرمال و برای سایر مناطق ۱ تا ۳ درجه 

بیش از نرمال پیش  بینی شده است.
زاگرس  در  اردیبهشت  پایانی  هفته  بارش 
و  البرز  کوه های  جنوب  میانی،  و  شمالی 
بخش هایی از مرکز، شرق و جنوب شرق کشور 
از  نرمال و در سایر مناطق کمتر  در محدوده 
نرمال است. دمای هفته چهارم در نوار ساحلی 
خزر نرمال، مجاور دریای عمان تا یک درجه و در 
سایر مناطق ۱ تا ۳ درجه بیش از نرمال خواهد 

بود.
به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه هواشناسی 
و علوم جو کشور، میانگین بارش هفته های پنجم 
و ششم در بخش هایی از مناطق مرکزی و شرقی 
کشور نرمال و برای سایر مناطق کمتر از نرمال 
برآورد می شود. دمای هوای هفته های پنجم و 
ششم در سواحل دریای عمان، خلیج فارس و 
خزر نرمال و برای سایر مناطق ۱ تا ۳ درجه بیش 

از نرمال برآورد می شود.

به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم، باز 
هم کلاس درس و باز هم تصویر آزاردهنده ای که به 
جای آموزش، خشونت را فریاد می زند؛ این بار در 

استان کرمانشاه.
اینجاست که پیش تر دانش آموزان  نکته عجیب 
مدرسه مهین حدیدی، ناحیه ۱ کرمانشاه، اعتراض 
درس  معلم  رفتار خشونت آمیز  به  نسبت  را  خود 
فارسی اعلام کرده بودند اما این موضوع مورد توجه 

قرار نگرفته بود.
فیلمی که در روزهای اخیر در فضای مجازی دست 
به دست می شود، معلمی مسن را نشان می دهد که 
در برابر چشمان دانش آموزان، نوجوانی را با سیلی و 

لگد مورد ضرب و شتم قرار می دهد.
زخم  نیست؛  صرف  خشونت  یک  تصویر،  این 
قدیمی تری را باز می کند؛ تنبیه بدنی دانش آموزان. 
اما  شده،  اعلام  ممنوع  سال هاست  که  پدیده ای 
هنوز گاه  و بی گاه، از کلاس های درس سر برمی آورد 
و فضای آموزش را به میدان انتقام های شخصی و 

ناکامی های تربیتی بدل می کند.
پاسخ آموزش و پرورش کرمانشاه

در واکنش به این اتفاق، اداره آموزش و پرورش 
ناحیه یک کرمانشاه اعلام کرد: »در پی انتشار فیلمی 
در فضای مجازی از برخورد نامناسب یکی از دبیران 
ضمن  دانش آموز،  یک  با  استان  مدارس  از  یکی 
ابراز تأسف از وقوع چنین رخدادی، به اطلاع عموم 
مردم شریف استان کرمانشاه می رساند که موضوع 
بلافاصله پس از اطلاع مسئولان آموزش و پرورش 

در دستور رسیدگی قرار گرفت.
بر اساس بررسی های اولیه، فرد خاطی شناسایی و 
پرونده وی جهت بررسی و برخورد قانونی به هیأت 
بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان آموزش و 
پرورش ارجاع شده است. رفتارهای خارج از چارچوب 
قوانین و مقررات آموزش و پرورش، به هیچ وجه مورد 
تأیید این اداره نیست و با هرگونه تخطی از اصول 
تربیتی و اخلاقی، مطابق ضوابط و مقررات برخورد 
استان  پرورش  و  آموزش  کل  اداره  شد.  خواهد 
کرامت  حفظ  به  متعهد  را  خود  همواره  کرمانشاه 
دانش آموزان دانسته و در این مسیر، از هیچ اقدامی 

برای صیانت از حقوق آنان فروگذار نخواهد کرد.«
دانش آموزان  کرامت  بر حفظ  گرچه  این جوابیه 
تأکید دارد، اما کافی نیست؛ چراکه افکار عمومی، 
منتظر پاسخ به این پرسش اساسی اند: چرا چنین 
قانونی،  ممنوعیت های  همه  وجود  با  اتفاق هایی، 

همچنان در مدارس تکرار می شود؟
روانشناسان کودک و نوجوان تأکید می کنند که 
ضرب و شتم در محیط آموزشی، پیامدهایی فراتر از 
زخم های جسمی دارد. تنبیه بدنی، اعتماد به نفس 
دانش آموز را خدشه دار می کند؛ ارتباط او را با نهاد 
مدرسه قطع و احساس امنیت را از او سلب می کند. 
دانش آموزی که در کلاس درس تحقیر می شود، در 
آینده نه تنها با مدرسه که با خود و جامعه اش نیز 

بیگانه خواهد شد.
چرا این چرخه خشونت قطع نمی شود؟

یکی از دلایل اصلی تداوم این چرخه، نبود برخورد 

قاطع، علنی و بازدارنده با متخلفان است. صدور 
و  والدین  بی اطلاعی  بسته،  درهای  پشت  احکام 
فقدان  نیز  و  خاطیان  سرنوشت  از  عمومی  افکار 
آموزش های کنترلی و روانشناختی برای معلمان در 

محیط های پرتنش، زمینه ساز تکرار این رفتارهاست.
قانونی  ممنوعیت  تنها  چرخه،  این  توقف  برای 
شفاف سازی  معلمان،  بازآموزی  نمی کند؛  کفایت 
تخلفات، ورود جدی نهادهای نظارتی و نیز جلب 

مشارکت والدین، لازمه تغییر این وضعیت است.
از سوی هیئت های  آرای صادرشده  که  زمانی  تا 
تخلفات اداری وزارت آموزش و پرورش در قبال این 

نوع رفتارهای خشونت آمیز، نه به صورت بازدارنده 
افکار  اطلاع  به  و علنی  به طور شفاف  نه  و  باشد 
عمومی برسد، زمینه تکرار چنین رفتارهایی همچنان 
باقی خواهد ماند. تعلل در صدور رأی، صدور احکام 
ضعیف، یا بی خبری جامعه از سرنوشت خاطیان، 
در  خشونت  تکرار  به  سبز  چراغ  معنای  به  عملاً 

کلاس های درس است.
علاوه بر این، دخالت و ورود فعال تر نهادهای 
نظارتی بیرون از آموزش و پرورش، به ویژه دستگاه 
بدنی، ضروری  تنبیه  موارد  در  دادستانی  و  قضا 

است.

 تکرار خشونت در مدرسه با ضرب وشتم 3دانش آموز توسط معلم کرمانشاهی

مدرسه دیگر امن نیست!
هنوز جوهر اخبار تنبیه بدنی در مدارس خشک نشده که بار دیگر فیلمی تلخ از ضرب و شتم سه دانش آموز در کرمانشاه فضای مجازی را پر کرد. این اتفاق، 

زنگ خطر تداوم خشونت علیه دانش آموزان در فضای مدارس را به صدا درآورد.
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جوان دهه هفتادی معاون سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور شد 
طی حکمی از سوی سالار قاسمی "معاون وزیر و رییس سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی کشور" رضاخصالی به عنوان سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه 

منابع سازمان منصوب و معرفی شد.
دبیری و معاونت دبیرستان های شهر کرج، مشاور جوان مدیرکل مدیرکل آموزش 
و پرورش استان البرز، رییس اداره رفاه و پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش 
استان البرز و مدیریت حوزه ریاست، روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
آموزش و پرورش استثنایی کشور از مهم ترین سوابق کاری و اجرایی خصالی است.

درازای تحویل میزان مشــخصی از پساب به روش بیع متقابل
شــرکت آب و فاضــاب اســتان آذربایجــان شــرقی در نظــر دارد براســاس قوانیــن و مقــررات مربوطــه از جملــه دســتورالعمل اجرایــی مــاده 20 قانــون 
الحــاق 2 و مفــاد قانــون تشــکیل شــرکت هــای آب و فاضــاب مصــوب ســال 1369 و اساســنامه شــرکتها، تامیــن مالــی، تکمیــل بخشــی از شــبکه 
ــل اســتان آذربایجــان  ــع متقاب ــه روش بی ــزان مشــخصی از پســاب ب ــل می ــه فاضــاب درازای تحوی ــه خان و مــدول دوم ، بازســازی و نوســازی تصفی
ــرای  ــا حجــم مشــخص ب ــری معیــن و ب ــه منظــور کارب شــرقی شــهرمرند را در ازای اســتفاده میــزان مشــخصی از پســاب تصفیــه شــده شــهرمرند ب
دوره زمانــی محــدود و معیــن بــه روش بیــع متقابــل و بــا شــرایط کلــی ذیــل، از طریــق مناقصــه عمومــی بــه متقاضــی واجــد شــرایط واگــذار نمایــد.

الف- تعهدات اصلی سرمایه گذار
تامیــن مالــی، تکمیــل بخشــی از شــبکه و مــدول دوم ، بازســازی و نوســازی مــدول دوم تصفیــه خانــه فاضــاب شــهر مرنــد درازای تحویــل میــزان 

ــه روش بیــع متقابــل جزئیــات، شــرایط و مشــخصات تعهــدات ســرمایه گــذار در اســناد مناقصــه درج شــده اســت. مشــخصی از پســاب ب
حدود کار سرمایه گذار:

ــه همــراه جزئیــات و شــرایط  ــه شــرح زیــر مــی باشــد. شــرح و حــدود کار نهایــی ب رئــوس حــدود کار ســرمایه گــذار و شــرایط واگــذاری پســاب ب
آنهــا در اســناد مناقصــه درج مــی گــردد:

- تامین مالی هزینه های پروژه مطابق شــرایط ذکر شــده در اســناد 
ــرایط،  ــق ش ــی مطاب ــازی اساس ــازی و نوس ــته ،بازس ــبکه وابس ــد و ش ــهر مرن ــاب ش ــه فاض ــه خان ــدول دوم تصفی ــبکه و م ــی از ش ــل بخش - تکمی

ــناد . ــدرج در اس ــی من ــات فن ــخصات و الزام مش
* تعهدات اصلی ســرمایه گذار به شــرح زیر است:

- مشــخصات پســاب تحویلی: مطابق ضوابط ســازمان حفاظت از محیط زیســت جهت اســتفاده در تخلیه به آبهای ســطحی می باشد .
ــی و مناقصــه شــرکت  ــی کیف ــد ارزیاب ــه در فراین ــر، شــخصی اســت ک ــذار/ مناقصــه گ ــرمایه گ ــور از متقاضــی/ س ــناد منظ ــن اس ــح 1 : در ای توضی

ــد. مــی نمای
ــه محــل مصــرف. کلیــه اقدامــات مــورد نیــاز در ایــن بخــش از جملــه تامیــن مالــی،  توضیــح 2:  انتقــال پســاب تحویلــی از محــل نقطــه تحویــل ب
احــداث، نگهــداری، بهــره بــرداری بخشــی از مــدول دوم و شــبکه و نوســازی، اخــذ مجوزهــا و آزاد ســازی مســیر بــه عهــده ســرمایه گــذار مــی باشــد 

و ســرمایه پذیــر در ایــن خصــوص هیچگونــه تعهــدی نــدارد.
ب- تعهدات اصلی سرمایه پذیر

واگــذاری حداکثــر 59 میلیــون متــر مکعــب پســاب در کل دوره واگــذاری پســاب مطابــق مشــخصات کمــی و کیفــی منــدرج در اســناد وتحویــل آن 
بــه ســرمایه گــذار در خروجــی تصفیــه خانــه فاضــاب شــهر مرنــد . حداکثــر میــزان پســاب روزانــه و ســالانه قابــل واگــذاری دراســناد ذکــر شــده 

اســت. جزئیــات، شــرایط و مشــخصات تعهــدات ســرمایه پذیــر در اســناد مناقصــه درج شــده اســت.
ج-محل تصفیه خانه فاضاب شــهر مرند واقع در3 کیلومتری جاده مرند - جلفا . موقعیت و شــرایط آن در اســناد درج شــده اســت.

صنعتی صنعت/خدمات/کشاورزی  پساب:  د-کاربری 
ه- سرمایه پذیر: شــرکت آب و فاضاب استان آذربایجان شرقی

آدرس: بلــوار 29 بهمن، جنب دانشــگاه تبریز تلفن: 041333188714فاکس: 04133309992
هـ-مدت دوره واگذاری پســاب و بهره برداری تجاری: بر مبنای مدل مالی مصوب: 20 ســال

شرایط کلی سرمایه گذار
کلیــه اشــخاص حقیقــی و یــا حقوقــی کــه مطابــق قانــون اجــازه مشــارکت در قراردادهــای ســرمایه گــذاری را دارنــد و امــکان تامیــن مالی،مدیریــت، 

دانــش و تجربــه قابــل قبــول در زمینــه کارهــای موضــوع مناقصــه را دارا بــوده و حائــز شــرایط ذکــر شــده در اســناد ارزیابــی کیفــی گردنــد.
متقاضیــان موظــف هســتند درخواســت هــای خــود را حداکثــر تــا ســاعت 14:30 مــورخ 1404/2/13 بــه شــرکت آب و فاضــاب اســتان آذربایجــان 

شــرقی ارائــه دهنــد.
ــاب  ــرکت آب وفاض ــارکت ش ــعه مش ــی و توس ــع مال ــز مناب ــذاری، تجهی ــرمایه گ ــر س ــا دفت ــد ب ــتر میتوانن ــات بیش ــب اطاع ــرای کس ــان ب متقاضی

ــد. ــل نماین ــاس حاص ــن : 21414414-041 تم ــماره تلف ــا ش ــرقی ب ــان ش ــتان آذربایج اس
-شــرایط اولیــه ســرمایه گــذار واجــد شــرایط: اشــخاص حقیقــی و حقوقــی )غیــر دولتــی(، متقاضــی اســتفاده از پســاب بــا کاربــری مشــخص شــده 

و حائــز شــرایط منــدرج در اســناد .
-مزایــده گــزار: شــرکت آب و فاضــاب اســتان آذربایجانشــرقی  بــه آدرس تبریز-بلــوار 29بهمــن –جنــب دانشــگاه تبریــز شــماره تلفــن: 

04133318871
WWW.abfaazarbaijan.ir هزینه آگهي از برنده مزایده اخذ خواهد شــد .ســایت *

شناسه آگهی : 1915556  
شركت آب و فاضلاب استان آذربايجان شرقينوبــت اول : 1404/02/02 نوبت دوم : 1404/02/03     

نوبت دوم
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آگهی فراخوان شناسايی سرمايه گذاران متقاضی آگهی فراخوان شناسايی سرمايه گذاران متقاضی 
مشاركت در تامین مالی، تکمیل بخشی از شبکه و مدول دوم ، مشاركت در تامین مالی، تکمیل بخشی از شبکه و مدول دوم ، 

بازسازی و نوسازی تصفیه خانه فاضالب شهر مرندبازسازی و نوسازی تصفیه خانه فاضالب شهر مرند
شــرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

فراخوان مزايده عمومي فراخوان مزايده عمومي 

ــماره  ــه ش ــارس ب ــج ف ــرودگاه خلي ــي ف ــي و خارج ــي داخل ــركت هاي هواپيماي ــاي ش ــل پروازه ــگ كام ــام هندلين ــذاري انج ــده واگ ــد مزاي ــوع : تجدي موض
ــده: 1403/62  مزاي

1- نام و نشــاني مزايده گزار: ســازمان منطقه ويژه اقتصادي انرژي پارس -  اســتان بوشــهر، عسلويه، ســاختمان مركز همايش هاي خليج فارس  
2- مبلغ پايه كارشناســي سالیانه : 300،000،000،000 ريال

3- نــوع و مبلــغ تضمیــن شــركت در فرآينــد ارجــاع كار: ضمانتنامــه بانكــي )كــه قابــل تمديــد بــه مــدت ســه مــاه بــا درخواســت مزايده گــزار باشــد( 
يــا وجــه نقــد بــه مبلــغ  15،000،000،000 ريــال ريــال 

4- شــرايط شركت در مزايده: اشــخاص حقوقی دارای مجوز انجام خدمات هندلينگ از ســازمان هواپيمايی كشور
5- مدت زمان انجام : 3 ســال شمسی

6- ضمــن بارگــذاري اســناد در ســامانه تــداركات الكترونيكــي دولــت مــي بايســت تضميــن شــركت در فرآينــد ارجــاع كار بــه صــورت فيزيكــي بــه دبيرخانــه 
كميســيون مناقصــات تحويــل گــردد.

7-آخرين مهلت دريافت اســناد مزايده: يك هفتــه پس از تاريخ چاپ آگهي نوبت دوم
زمان بازديد از اقلام: از طريق ســامانه تداركات الكترونيكي دولت )ســتاد( اطلاع رســاني مي گردد.

8-مهلت بارگذاري اســناد در ســامانه ســتاد : 14 روز پس از آخرين مهلت فروش اسناد
9-زمان و محل گشــايش پيشــنهاد مزايده )پاكت هاي الف، ب و ج( : از طريق ســامانه تداركات الكترونيكي دولت )ســتاد( اطلاع رســاني مي گردد.

تلفن كميســيون مناقصات: 4- 2150 0773137      نمابر : 07731372155
شناسه آگهی : 1917147           
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نوبت اول

به  مربوط  شایعات  رد  با  کشور  ثبت احوال  سازمان  رئیس 
بلوچستان  و  مردم سیستان  از  زیادی  بخش  بی شناسنامه بودن 
گفت: در حال حاضر ۳۸ اداره ثبت احوال در این استان داریم و 
همچنین دفاتر پیشخوان نیز برای خدمت رسانی در دسترس مردم 

قرار دارند.
هاشم کارگر رئیس سازمان ثبت احوال در گفت و گو با برنا، با 
اشاره به برخی ادعاها درباره وضعیت شناسنامه در استان سیستان 
و بلوچستان اظهارکرد: اینکه گفته می شود اکثر مردم سیستان 
شناسنامه ندارند، شایعه ای نادرست است. مردم شریف سیستان 
و بلوچستان از قدیمی ترین و ریشه دارترین ایرانیان هستند. البته 
استثنائاتی وجود دارد و ممکن است افرادی فاقد شناسنامه باشند و 
اداره های ثبت احوال در همه شهرهای استان سیستان وبلوچستان 

وجود دارد. 

وی افزود: در حال حاضر ۳۸ اداره ثبت احوال در این استان 
در  خدمت رسانی  برای  نیز  پیشخوان  دفاتر  همچنین  و  داریم 
از اقشار فرهیخته  این منطقه  دسترس مردم قرار دارند. مردم 
فاقد  دارند.  ارتباطی  ابزارهای  به  خوبی  دسترسی  و  کشورند 
شناسنامه بودن مردم سیستان و بلوچستان حرف است و در 
همه استان های دیگر هم استثنا وجود دارد و افرادی که بدون 

مدارک هویتی زیست می کنند. 
رئیس سازمان ثبت احوال درباره دارندگان شناسنامه های قدیمی 
)جلد قرمز( نیز گفت: در حال حاضر زمان مشخصی برای تعویض 
این شناسنامه ها تعیین نشده است، اما توصیه ما این است که افراد 
به دفاتر پیشخوان مراجعه کنند و درخواست تعویض شناسنامه 
به دلیل  اما  معتبر هستند  این شناسنامه ها  فعلاً  دهند. هرچند 
دستی بودن این شناسنامه ها امکان سوءاستفاده را  فراهم می شود.

شناسنامه های جلد قرمز را تعویض کنیدواکنش رئیس سازمان ثبت احوال به شناسنامه نداشتن مردم سیستان و بلوچستان


